
LAMPIRAN II.b 
PERATURAN DIREKTUR JENDERAL KEKAYAAN NEGARA 
NOMOR : PER-07 /KN/2009 TENTANG TATA CARA 
PELAKSANAAN REKONSILIASI DATA BARANG MILIK NEGARA 
DALAM RANGKA PENYUSUNAN LAPORAN BARANG MILIK 
NEGARA DAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH PUSAT 

 

 

 

FORMAT LAMPIRAN BERITA ACARA REKONSILIASI DATA BMN 
LINGKUP INTERNAL KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA 

 

LAMPIRAN BERITA ACARA 

REKONSILIASI INTERNAL 

 

 

 

IV. SALDO AKHIR PERIODE YANG LALU YANG MENJADI SALDO AWAL UNTUK PRIODE BERJALAN 
 

 No PERKIRAAN NERACA SAK SIMAK-BMN KESEPAKATAN  

 (1) (2) (3) (4) (5)  

 A ASET LANCAR     

 A.1 Persediaan 1.885.000 1.885.000 0  

 B ASET TETAP     

 B.1 Tanah 7.134.086.950 7.134.086.950 0  

 B.2 Peralatan dan Mesin 1.146.820.534 1.146.820.534 0  

 B.3 Gedung dan Bangunan 4.815.744.800 4.815.744.800 0  

 B.4 Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0 0 0  

 B.5 Aset Tetap Lainnya 24.318.620 24.318.620 0  

 B.6 Konstruksi Dalam Pengerjaan 0 0 0  

 C ASET LAINNYA     

 C.1 Aset Tidak Berwujud 
0 0 

  

 C.2 Aset Lain-Lain 1.040.000 1.040.000   

 D SUB JUMLAH (A+B+C) 13.123.895.904 13.123.895.904 0  

 E Ekstrakomptabel 6.070.000 6.070.000 0  

 
F TOTAL (D+E) 

13.129.965.904 

 

13.129.965.904 

 

0 
 

        

I. TANDA TANGAN  II. PERIODE 

 

keuangan Barang 

   

 07 SII / 20 11  

 bln/smt/thn  Tahun  

III. UNIT ORGANISASI 
 

1. Kode 0 0 5 - 0 1 - 0 2 0 0 - 0 9 7 6 5 2 - 0 0 0 - K D 
 

 
bagian anggaran 

 
Eselon-1 

 
Wilayah 

 
Satuan kerja 

 
Pembantu 

 
Jns kwngn  

2. Nama PENGADILAN NEGERI SUKABUMI 
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LAMPIRAN BERITA ACARA 

REKONSILIASI INTERNAL 

 

      
      

  

V. DATA KOREKSI AUDIT SALDO AWAL NILAI BMN 
 

 
No PERKIRAAN NERACA 

SALDO AWAL SEBELUM 
KOREKSI 

KOREKSI SALDO AWAL 
SETELAH KOREKSI 

 

 TAMBAH KURANG  

 (1) (2) (3) (4) (5) (6)  

 A ASET LANCAR      

 A.1 Persediaan 1.885.000   1.885.000  

 B ASET TETAP      

 B.1 Tanah 7.134.086.950   7.134.086.950  

 B.2 Peralatan dan Mesin 1.146.820.534   1.146.820.534  

 B.3 Gedung dan Bangunan 4.815.744.800   4.815.744.800  

 B.4 Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0   0  

 B.5 Aset Tetap Lainnya 24.318.620   24.318.620  

 B.6 
Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0  
 

0  

 C ASET LAINNYA      

 C.1 Aset Tidak Berwujud 
0 

 
 0  

 C.2 Aset Lain-Lain 1.040.000   1.040.000  

 D SUB JUMLAH (A+B+C) 13.123.895.904   13.123.895.904  

 E Ekstrakomptabel 6.070.000   6.070.000  

 
F TOTAL (D+E) 

13.129.965.904 

 

 

 13.129.965.904 

 

 

         

I. TANDA TANGAN  II. PERIODE 

 

keuangan Barang 

   

 07 SII / 20 11  

 
Bln 

/smt/thn  tahun  

III. UNIT ORGANISASI 
 

3. Kode 0 0 5 - 0 1 - 0 2 0 0 - 0 9 7 6 5 2 - 0 0 0 - K D 
 

 
bagian anggaran 

 
Eselon-1 

 
wilayah 

 
Satuan kerja 

 
pembantu 

 
Jns kwngn  

4. Nama PENGADILAN NEGERI SUKABUMI 
 

               

  

IV. REALISASI BELANJA PEMBENTUK BMN 
 

 
No PERKIRAAN NERACA Belanja Modal 

Belanja Non Modal 

Total 
 

 Belanja Barang 
Belanja Bantuan 

Sosial 
Belanja 
Lainnya 

 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (3) + (4) + (5) + (6)  

 A ASET LANCAR       

 A.1 Persediaan 1.885.000    1.885.000  

 B ASET TETAP       

 B.1 Tanah 7.134.086.950    7.134.086.950  

 B.2 Peralatan dan Mesin 1.146.820.534    1.146.820.534  

 B.3 Gedung dan Bangunan 4.815.744.800    4.815.744.800  

 B.4 Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0    0  

 B.5 Aset Tetap Lainnya 24.318.620    24.318.620  

 B.6 
Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0  
  

0  

 C ASET LAINNYA       

 C.1 Aset Tidak Berwujud 
0 

 
  0  

 C.2 Aset Lain-Lain 1.040.000    1.040.000  

 D SUB JUMLAH (A+B+C) 13.123.895.904    13.123.895.904  

 E Ekstrakomptabel 6.070.000    6.070.000  

 
F TOTAL (D+E) 

13.129.965.904 

 

 

  13.129.965.904 
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VI. PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK (PNBP) PENGELOLAAN BMN 

Jumlah penerimaan negara bukan pajak (PNBP) yang berasal dari pengelolaan BMN pada periode 01 Juli  
Tahun Anggaran 2011 adalah sebesar Rp. 0,- dengan rincian sebagai berikut: 
a. Nihil 
b. Nihil 

 
VII. PENGUNGKAPAN LAIN-LAIN 

Saldo awal periode 01 Juli  Tahun Anggaran 2011 terdapat selisih antara penyajian nilai BMN menurut 
LBKP dan LKKL sebesar Rp 0,- dengan rincian penjelasan sebagai berikut: 
a. .................. 
b. .................. 
 
Terdapat koreksi audit dari BPK sebesar Rp 0 ,- dengan rincian penjelasan sebagai berikut: 
a. .................. 
b. .................. 
 
Terdapat selisih nilai antara total mutasi tambah BMN berupa Aset Tetap selama periode berjalan 
(pembelian dan pengembangan BMN) dengan total realisasi belanja modal sebesar Rp 0,-  dengan rincian 
penjelasan sebagai berikut: 
a. .................. 
b. .................. 
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BERITA ACARA REKONSILIASI INTERNAL DATA BARANG MILIK NEGARA 
 

PADA PENGADILAN NEGERI SUKABUMI 
NOMOR : W11-U4/524 /UM.06.01/VIII/2011 

 
Pada hari ini Jumat tanggal lima bulan Agustus  tahun dua ribu sebelas, bertempat di 
Pengadilan Negeri Sukabumi, kami yang bertanda tangan di bawah ini: 
 
I.  Nama  : Eka Nurjanah 
 NIP  : 040 067 005 
 Jabatan : Kepala Sub Bagian Umum 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama penanggung jawab unit akuntansi barang 
pada Pengadilan Negeri Sukabumi, untuk selanjutnya disebut Pihak Pertama; 
 

II. Nama        : Ilham Saputra, ST. 
NIP  : 198306262006042004 

 Jabatan : Kepala Sub Bagian Keuangan 
dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama penanggung jawab unit akuntansi keuangan 
pada Pengadilan Negeri Sukabumi, untuk selanjutnya disebut Pihak Kedua; 

 
menyatakan bahwa telah melakukan Rekonsiliasi Data Barang Milik Negara (BMN) pada lingkup internal 
Pengadilan Negeri Sukabumi dengan cara membandingkan data BMN pada Laporan Barang Pengguna/Kuasa 
Pengguna (LBP/KP)* yang disusun oleh unit akuntansi barang dengan Laporan Keuangan Kementerian 
Negara/Lembaga (LKK/L) yang disusun oleh unit akuntansi keuangan untuk periode 01 s/d 31 Juli  2011 
dengan hasil sebagai berikut: 
 
I. Hasil Rekonsiliasi Data BMN: 

Rincian terlampir 

 

  

No 
Akun Neraca 

Belanja Modal 
Nilai BMN Periode 01 s/d 31 Julil 201 1 

Saldo Awal Mutasi Saldo Akhir 
(1) (2) (3) (4) (5) = (3) + (4) 

A ASET LANCAR    

1 Persediaan 1.885.000 0 1.885.000 

B ASET TETAP    

1 Tanah 7.134.086.950 0 7.134.086.950 

2 Peralatan dan Mesin 1.146.820.534 0 1.146.820.534 

3 Gedung dan Bangunan 4.815.744.800 0 4.815.744.800 

4 Jalan, Irigasi, dan Jaringan 0 0 0 

5 Aset Tetap Lainnya 24.318.620 0 24.318.620 

6 
Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0 0 0 

C ASET LAINNYA    

1 Aset Tidak Berwujud 
0 

0 
0 

2 Aset Lain-Lain 1.040.000 0 1.040.000 

D SUB JUMLAH (A+B+C) 13.123.895.904 0 13.123.895.904 

E Ekstrakomptabel 6.070.000 0 6.070.000 

F TOTAL (D+E) 
13.129.965.904 

0 
13.129.965.904 
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II. Hal-hal penting lainnya mengenai data BMN terkait penyusunan LBP/KP dan LKPP disajikan dalam 
Lampiran Berita Acara ini, yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Berita Acara ini. 

 
Demikian Berita Acara ini dibuat untuk bahan penyusunan Laporan BMN dan LKPP periode 01s/d 31  Juli 
2011, dan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 
 
     

Kepala Sub Bagian  Umum                                        Kepala Sub Bagian Keuangan 
 
 
 

 
 
 

      EKA NURJANAH                  ILHAM SAPUTRA, ST. 
             NIP.040 067 005                 NIP:198306262006042004 

 
 

 
 

Mengetahui, 
Panitera / Sekretaris 

 
 
 
 

Hj. R. IIN MUTMAINAH, SH., MH. 
NIP. 19590608 198502 2 001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*) pilih salah satu yang paling sesuai. 
 

 

 
 


